
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       Чистай муниципаль 

районы    

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                             « Йолдыз урта гомуми белем 

мәктәбе» 

Чистопольского муниципального района      муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

     31  августа   2024 г.                                         №  186 

 

«Об обеспечении  питанием учащихся 

на 2024- 2025 учебный год» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2012г. №273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  во исполнение Постановления Исполнительного комитета 

Муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» РТ от 16.07.2024 г. 

№ 298 «Об  организации   питания обучающихся в общеобразовательных организациях  

Чистопольского муниципального района на 1 полугодие 2024-2025 учебного года», во 

исполнение Постановления Исполнительного комитета Муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» РТ от 16.07.2024 г. № 297 «Об  организации 

бесплатного  горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в общеобразовательных организациях по Чистопольскому муниципальному району РТ, на 

2024-2025 учебный год»,  №681 от25.10.2022 «О мерах поддержки семей(членов семей) 

граждан,призванных на военную службу по мобилизации и проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации»,  на основании приказа МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ» «Об 

обеспечении  питанием воспитанников и обучающихся в образовательных организациях в 

Чистопольском муниципальном районе   на 1 полугодие  2024- 2025 учебного   года» № 

711 от 20.08.2024 г., в целях обеспечения  учащихся  питанием во время   образовательного 

процесса 

 
                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить надлежащие условия для  организации  питания учащихся . 

2.Обеспечить 100% охват горячим питанием всех желающих учащихся. 

3.Назначить ответственным за организацию питания учащихся заместителя  директора 

школы Верину Е.Г. 

4.Обеспечить 100%   бесплатное  горячее  питание обучающихся, получающих начальное 

общее образование в школе на 1 полугодие2024-2025 учебного года, в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» из расчета 66 

рубля 76 копеек ежедневно на одного учащегося.  

5. Организовать    питание на 1 полугодие  2024- 2025 учебного   года обучающихся 5-11 

классов 

  за счет средств субсидий в размере 9 рублей  20 копеек(ежедневно). 

6.Организовать   льготное питание на 11 обучающихся,  в возрасте 11лет и старше, 

нуждающихся   в социальной поддержке –из расчета  35 рублей ежедневно на одного 

обучающегося. 

7.Обеспечить детей (членов семей) граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 

бесплатным   двухразовым горячим   питанием. 

6. Провести заседание общественного Совета по питанию с целью решения о включении 

учащихся, проживающих в семьях, находящихся в тяжелом или социально опасном 

положении в список на право получения льготного (бесплатного) питания. Предоставить  



протокол и список до 10.09.2024 г ответственному по организации питания Управления 

образования Новиковой И.А.. 

7. Предоставить отчетную ежемесячную информацию об охвате питанием обучающихся до 

10 числа месяца, следующего за отчетным, главному специалисту по организации питания 

Управления образования . 

8. За качество приготовленной пищи возложить ответственность на повара Ибрагимову 

Г.В.. 

9. За прием продуктов питания, за проверку сертификатов качества, за сдачу отчетов   

возложить ответственность на  Гайфутдинову Р.И. 

10.Обеспечить систематический контроль за предоставлением горячего питания 

обучающимся.  Возложить персональную ответственность за обеспечением горячего   

питания, за  ежедневной посещаемостью учащихся  столовой  на классных руководителей. 

11.При организации питания обучающихся руководствоваться требованиями с   СанПиН  
2.3/2.4.3590-20» «Санитарно-эпидемиологические требования к  организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях». 

12.Принимать меры по недопущению изготовления и использования в питании 

обучающихся  нерекомендованных и без сертификата продуктов.  Ответственность 

возложить на директора Э.Ю.Шарифуллину. 

14.Организовать проведение  разъяснительной работы с обучающимися,  

родителями(законными представителями) по формированию  навыков и культуры 

здорового питания, этике приема пищи. Ответственность возложить на Верину Е.Г., 

замдиректора по воспитательной работе. 

15.Усилить контроль в части соблюдения санитарно –эпидемиологических правил и 

нормативов при организации питания в соответствии с программой административного, 

производственного и общественного контроля по изготовлению и реализации продукции, 

услуг для школьного питания Ответственность возложить на  членов общественного совета 

и бракеражную комиссию(Верина Е.Г.,Гималиеву Г.А,,Заббарову Н.Г, Ибрагимову Г.В., 

Тутаеву С.Н.,Федорову Ф.И.) 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ:                                              Э.Ю.Шарифуллина 

 

С приказом № 198   «Об обеспечении горячим питанием учащихся на 2024 - 2025 учебный 

год»   ознакомлены:  

Осипова Л.П. 

Федорова Ф.И. 

Гималиева Г.А. 

Габутдинова Р.М. 

Шарифуллина А.И. 

Булатова Э.И. 

Тутаева С.Н.. 

 Ермолаева Н.И. 

Макарова Т.А.. 

Ибрагимова Г.В. 

Заббарова Н.Г 

Гайфутдинова Р.И. 

Верина Е.Г. 

Андрианова И.К. 

Мифтахов И.Р. 

 

 

 


